Epealdia: 2012ko urtarrila - abendua

ITUNDUTAKO ZERGENGATIK FORU ALDUNDIEN DIRU-BILKETA
RECAUDACION DE LAS DIPUTACIONES FORALES POR TRIBUTOS CONCERTADOS

(' milaka eurotan )

ZUZENEKO ZERGAK

Pertsona Fisikoen Errentaren g/Zerga
Lan eta Lanbide-jardueren Etekinen Atxikip.
Higigarriaren Kapital Etekinen Atxikip.
Higiezinaren Kapital Etekinen Atxikip.
Ondare Irabazien Atxikip.
Zatikako Ordainketak
Hondar-kuota Garbia

P F E Z. Guztira

Sozietateen g/Zerga
Higigarriaren Kapital Etekinen Atxikip.
Higiezinaren Kapital Etekinen Atxikip.
Ondare Irabazien Atxikip.
Hondar-kuota Garbia

Sozietateen Zerga. Guztira

Egoitzadunak Ez Direnen Errentaren g/Zerga
Oinordekotasunen eta Dohaintzen g/Zerga
Ondarearen g/Zerga

Iraungitako Zergak

Zuzeneko Zergak. Guztira

ZEHARKAKO ZERGAK

Balio Erantsiaren g/ Zerga
Berezko kudeaketa
Egokitzapena

B E Z. Guztira

Ondare-eskualdaketen g/Zerga
Egintza Juridiko Dokumentatuen g/Zerga
Zenbait Garraiobideren g/Z.B.
Fabrikazio Zerga Bereziak
Berezko kudeaketa
Alkohola, Eratorriak eta Bitartekoak
Hidrokarburoak
Tabako-motak
Garagardoa
Elektrizitatea
Egokitzapenak

Fabrikazio Zerga Bereziak. Guztira
Hidrok. Batz. Txikiz. Salment. g/Zerga
Ikatzaren g/Z.B.

Aseguru-primen g/Zerga

Iraungitako Zergak

Zeharkako Zergak. Guztira

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK

Jokoaren g/Tasa
Gainordainak, Berandutzea eta Zigorrak

Tasak eta best. sarrerak. Guztira

ITUNDUTAKO ZERGAK. GUZTIRA

ARABA

689.349
32.425
10.931

1.089
26.798
(90.807)

669.784
32.425
10.931

1.089
96.644
141.089
6.406

11.362
14.800

843.440

492.070
178.685

670.755
11.460

8.017
2.776

2.193
153.923
59.285
927
15.203
(15.512)
216.018
8.067

10.229

927.322

6.470

3.960

10.430

1.781.192

BIZKAIA

2.295.078
130.949
50.331
11.499
66.207
(297.917)

2.256.147
130.949
50.331
11.499
546.905
739.683
20.899

42.869
61.856

3.121.454

1.495.465
543.048

2.038.513
38.735

18.990
8.727

6.664
467.791
180.175

2.818

46.203
(47.144)
656.507

24.517

39.410

2.825.398

29.015

35.501

64.516

6.011.369

GIPUZKOA

1.420.054
78.395
26.486

7.523
58.583
(187.779)

1.403.263
78.395
26.486

7.523
138.608
251.012

5.482

35.300
38.834

1.733.893

974.955
354.035

1.328.991
29.705

14.301
5.846

4344
304.972
117.463

1.837

30.122
(30.735)
428.004

15.983

24.179

1.847.009

13.617

21.145

34.762

3.615.663

EAE/CAPV
2012

4.404.481
241.769
87.749
20.110
151.589
(576.503)

4.329.195
241.769
87.749
20.110
782.157
1.131.784
32.787

89.532
115.490

5.698.787

2.962.490
1.075.769

4.038.258
79.899

41.308
17.350

13.201
926.686
356.923

5.582

91.527

(93.391)
1.300.528
48.567

73.818

5.599.729

49.102

60.606

109.708

11.408.224

EAE/CAPV
2011

4.448.414
217.844
85.191
14.780
154.521
(599.524)

4.321.226
217.844
85.191
14.780
842.443
1.160.259

82.099
77.145

3.432

5.644.160

3.099.727
997.640

4.097.367
98.531

58.475
24.753

15.127
961.837
308.323

6.447

89.312

(59.335)
1.321.712
48.350

77.383
9

5.726.581

54.100
56.072

110.172

11.480.913

Ehunekoa
(%)

(1.0)
11.0
3.0
36.1
(1.9)
3.8
0.2
11.0
3.0
36.1
(7.2)
(2.5)

(60,1)
16,1

1.0

(4.4)
7.8

(1.4)
(18.9)

(29.4)
(29.9)

(12.7)
3B7)
15,8
(13.4)
(57.4)
(1.6)
0.4

(4.6)

(2.2)

(9.2)
8.1

(0.4)

(‘en miles de euros))

IMPUESTOS DIRECTOS

Impto. s/Renta Personas Fisicas
Retenc. Rdtos. Trabajo y Activ. Profes.
Retenc. Rdtos. Capital Mobiliario
Retenc. Rdtos. Capital Inmobiliario
Retenc. Ganancias Patrimoniales
Pagos Fracc. Profes. y Empres.

Cuota Diferencial Neta

Total IRPF

Impto. s/Sociedades
Retenc. Rdtos. Capital Mobiliario
Retenc. Rdtos. Capital Inmobiliario
Retenc. Ganancias Patrimoniales
Cuota Diferencial Neta

Total I. Sociedades

Impto. s/Renta No Residentes
Impto. s/Sucesiones y Donaciones
Impto. s/Patrimonio

Impuestos Extinguidos

Total Impuestos Directos

IMPUESTOS INDIRECTOS

1. s/ Valor Afiadido
Gestion Propia
Ajuste

Total IV A

Impto. s/Transmisiones Patrimoniales
Impto. s/Actos Juridicos Documentados
I.E. s/Determinados Medios de Transporte
I. Esples. Fabricacion
Gestion Propia
Alcohol, Derivadas e Intermedios
Hidrocarburos
Labores Tabaco
Cerveza
Electricidad
Ajustes

Total Il. EE. Fabricacién
1. s/ Ventas Minor. Det. Hidrocarburos
L.E. s/Carbén
Impto. s/Primas de Seguros

Impuestos Extinguidos

Total Impuestos Indirectos

TASAS Y OTROS INGRESOS

Tasa de Juego
Recargos, Demora y Sanciones

Total Tasas y otros ingresos

TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS




